

331/2018

Strzeszów 09.04.2018r.

Sz. P.

Marzanna Jurzysta - Ziętek
Radna Powiatu Trzebnickiego
Malin ul. Bociania 12
55-114 Wisznia Mała

W odpowiedzi na pismo z dnia 19.03.2018r. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Wiszni Małej informuje, że planowane wyłączenia wody mają związek z budową nowego tranzytowego rurociągu wody DN315 PEHD na odcinku Wisznia Mała – Strzeszów. Inwestycja jest realizowana w ramach projektu pn. „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Strzeszowie wraz z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej w gminie Wisznia Mała” współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, działanie 4.2 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach, poddziałanie 4.2.2 - ZIT WrOF. Całkowity koszt budowy rurociągu wody wynosi 1 439 000,00 zł netto w tym wysokość dofinansowania wynosi 63,29%. O szczegółach realizacji przedmiotowego zadania mieszkańcy byli szeroko informowani na łamach lokalnych gazet, a także na stronach internetowych PGK Sp. z o.o. w Wiszni Małej oraz Urzędu Gminy Wisznia Mała. Sprawozdania dotyczące samego przebiegu, zaawansowania budowy oraz utrudnień związanych z budową wodociągu były przedstawiane na sesjach Rady Gminy.

Planowane wyłączenia wody były spowodowane koniecznością wykonania przepięć nowo wybudowanego rurociągu wody a także wykonania tzw. by-passa w miejscach kolidujących z istniejącym wodociągiem. Trudny charakter robót powodował, że Wykonawca nie zawsze był w stanie wykonać prace w podanym przez siebie terminie, stąd niejednokrotnie wydłużał się czas braku dostępu do wody mieszkańców.

Pragniemy poinformować, iż roboty budowlane na w/w inwestycji zostały zakończone. W związku z powyższym komfort dot. bezawaryjnego użytkowania sieci wodociągowej zwłaszcza mieszkańców Strzeszowa znacznie się poprawi. Strzeszów będzie miał sieć wodociągową pierścieniową jedną z jej głównych zalet jest ciągłość w dostawie wody ponieważ w razie awarii woda może dopłynąć okężną drogą. Charakterystyczny układ sieci powoduje również łagodzenie działania zjawiska uderzeń hydraulicznych.

Jednocześnie informujemy, że okres wczesnowiosenny sprzyja występowaniu awarii wodociągów, w których występują połączenia kielichowe ponieważ nierównomierne rozmarzanie gruntu często powoduje uszkodzenie sieci wodociągowej. W momencie stwierdzenia awarii zachodzi konieczność nieplanowanego zamknięcia dopływu wody w celu wykonania robót prowadzących do usunięcia usterki. Ze względu na zaistniałą sytuację Przedsiębiorstwo niezwłocznie powiadamia mieszkańców

o przerwie w dostawie wody. Przy wystąpieniu awarii nie ma możliwości wysłania zawiadomienie o zamknięciu wody z planowanym wyprzedzeniem, są to zjawiska występujące nagle i niezależne od PGK.

Chcielibyśmy zaznaczyć, że budowa tranzytowego rurociągu wody DN315 jest kolejnym etapem mającym na celu poprawę stanu technicznego sieci wodociągowej w naszej gminie a tym samym komfortu naszych odbiorców. W pierwszej kolejności wykonano zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej w Wiszni Małej” polegające na budowie odcinka magistrali wodociągowej wraz z odcinkami sieci rozdzielczej o długości ok. 800m. Zadanie realizowane było w ramach operacji pn: „Budowa sieci wodociągowej w Wiszni Małej oraz sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Ligocie Pięknej w Gminie Wisznia Mała” współfinansowanej ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania pn: „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 2007-2013. Całkowita wartość zadani wyniosła 337 990,00 zł brutto. W II etapie wykonano przebudowę sieci wodociągowej DN 280 PEHD na odcinku W15-W16 ok. 200 m. – odcinek przebiegający pod drogą S5. Obecnie realizowana inwestycja jest III Etapem przebudowy newralgicznego dla mieszkańców Strzeszowa, Szewc oraz Ozorowic rurociągu wody.

Wyjaśniam, że istniejąca infrastruktura wodociągowa wybudowana została w latach 60-tych. Stąd, mając na uwadze jej stan techniczny a w konsekwencji awaryjność, podjęto szereg działań, w tym pozyskanie dofinansowania z Unii Europejskiej, mających na celu przebudowę systemu wodociągowego na terenie gminy.

PGK Sp. z o.o. w Wiszni Małej planuje kolejne realizacje związane z wymianą przestarzałej instalacji mające na celu w przyszłości całkowicie zminimalizować przerwy w dostawie wody. W związku z uniedogodnieniami związanymi z budową sieci wodociągowej możemy jedynie prosić mieszkańców o cierpliwość.

Z poważaniem

Prezesa Zarządu

Grażyna Chwastek

k/o: Adresat
Urząd Gminy Wisznia Mała
aa